3

АССОЦИАЦИЯ
«АРХИТЕКТОРЫ И ИНЖЕНЕРЫ ПОВОЛЖЬЯ
(саморегулируемая организация)»
603155, Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д. 262, т. 216-07-61, ф. 216-07-60
e-mail: npp.acep@mail.ru
www.aip-np.ru

ПРОТОКОЛ  № 20
Заседания Коллегии Ассоциации
«Архитекторы и инженеры Поволжья (саморегулируемая организация)»
(далее – Ассоциация «АИП (СРО)» или Ассоциация) от 26.12.2018
Место проведения заседания: Россия, Нижний Новгород, ул. Максима Горького, д. 262, офис 40.
Дата и время проведения заседания: «26» декабря 2018 г. в 14:00 часов.
Действующих членов Коллегии – 9 человек.
На заседании присутствуют:
- члены Коллегии – Туманин С.Л., Яшнов В.М., Волков Д.А., Сазонов А.М., Федин В.Б., Бобикова Н.В. (Всего 6 человек. Кворум имеется);
- штатные сотрудники Ассоциации – Исполнительный директор Ногинова Е.Ф.
Председателем заседания единогласно избран Туманин С.Л.
Секретарем заседания единогласно избрана Облачкова Ю.Э.

Повестка дня:
1. Утверждение Отчета о проведенных плановых проверках членов Ассоциации
«АИП (СРО)» за второе полугодие 2018 года.
2. О должниках по членским и страховым взносам за 2018 год.

1.По первому вопросу повестки дня:
Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «АИП (СРО)» Яшнов В.М. доложил о проведенных плановых проверках членов Ассоциации (45 членов) во втором полугодии 2018 года.
Представлен протокол Контрольной комиссии Ассоциации «АИП (СРО)» № 10 от 25.12.2018 о признании деятельности организаций:
№1 – 42 (по отчету) - соответствующей требованиям стандартов и правил Ассоциации, условиям членства в Ассоциации «АИП (СРО)»;
№43 – 45 (по отчету)  - не соответствующей требованиям стандартов и правил Ассоциации, условиям членства в Ассоциации «АИП (СРО)».
По результатам плановой проверки членов Ассоциации «АИП (СРО)» Контрольной комиссией были переданы Акты плановых проверок о несоответствии условиям членства в Ассоциации, в Дисциплинарную комиссию для применения мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов Ассоциации «АИП (СРО)»:
1) ООО «Архитектурная мастерская «Линия-стиль» - «Предупреждение», на срок 30 календарных дней, начиная с 25 декабря 2018 года, в течение которого член Ассоциации обязан устранить нарушения, т.е. оплатить задолженность по уплате членского взноса за второе полугодие 2018 года в размере 20 000 рублей (протокол Дисциплинарной комиссии №16 от 24.12.2018);
2) ООО фирма «РАДАН» - «Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации», на срок 30 календарных дней, начиная с 25 декабря 2018 года, в течение которого член Ассоциации обязан устранить нарушения, т.е. оплатить задолженность по уплате членского взноса за 2018 год в размере 30 000 рублей и страхового взноса за период страхования 30.12.2018 - 29.12.2019  в размере 3 000 рублей (протокол Дисциплинарной комиссии №16 от 24.12.2018);
3) ООО «Архитектурное бюро «БЛиК» - «Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации», на срок 30 календарных дней, начиная с 25 декабря 2018 года, в течение которого член Ассоциации обязан устранить нарушения, т.е. оплатить задолженность по уплате членского взноса за 2018 год в размере 40 000 рублей и страхового взноса за период страхования 30.12.2018 - 29.12.2019  в размере 3 000 рублей (протокол Дисциплинарной комиссии №16 от 24.12.2018).

Обсудили.
Члены Коллегии предложили утвердить Отчет о проведенных плановых проверках членов Ассоциации «АИП (СРО)» во втором полугодии 2018 года.

Результаты открытого голосования:				      «За» – 6,
                                                                                                                 «Против» – 0,
                                                                                                                 «Воздержалось» – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:
Утвердить Отчет о проведенных плановых проверках соблюдения членами Ассоциации «АИП (СРО)» требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации во втором полугодии 2018 года.

2.По второму вопросу повестки дня:
Слушали: Исполнительный директор Ногинова Е.Ф. огласила список членов Ассоциации «АИП (СРО)», являющихся должниками по членским и страховым взносам за 2018 год.

Обсудили.
Члены Коллегии предложили:
1) Членам Ассоциации «АИП (СРО)», имеющим задолженность по оплате членского взноса за второе полугодие 2018 года и страхового взноса, выслать предписание погасить задолженность в срок до 29 января 2019 года.
2) Применить меру дисциплинарного воздействия «Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации» на срок 30 календарных дней, начиная с 27 декабря 2018 года, к следующим членам Ассоциации «АИП (СРО)», имеющим задолженность по членским и страховым взносам за 2018 год:
· ООО «Нижегородский проектный институт» – 43 000 рублей.
· ООО научно-проектно-строительное предприятие «Технос»  –  43 000 рублей.

Результаты открытого голосования:				      «За» – 6,
                                                                                                                 «Против» – 0,
                                                                                                                 «Воздержалось» – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:
1) Членам Ассоциации «АИП (СРО)», имеющим задолженность по оплате членского взноса за второе полугодие 2018 года и страхового взноса, выслать предписание погасить задолженность в срок до 29 января 2019 года.
2) Применить меру дисциплинарного воздействия «Приостановление права осуществлять подготовку проектной документации» на срок 30 календарных дней, начиная с 27 декабря 2018 года, к следующим членам Ассоциации «АИП (СРО)», имеющим задолженность по членским и страховым взносам за 2018 год:
· ООО «Нижегородский проектный институт» – 43 000 рублей.
· ООО научно-проектно-строительное предприятие «Технос»  –  43 000 рублей.

Председатель
заседания Коллегии 									С.Л. Туманин

[bookmark: _GoBack]
Секретарь заседания									Ю.Э. Облачкова